



DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 183/2014

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NATALINOS.**

VIGÊNCIA: 03 (três) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 231/2014

Empresa: ILUMINAR MATERIAIS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA - ME, CNPJ sob o nº 17.488.862/0001-08.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	30914	CABO FLEXIVEL 1,5MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - condutor 10, bitola condutor 10mm, quantidade fios 1. Rolo com 100m.	CORFIO	UN	5,00	53,20	266,00
1	3	30915	CABO FLEXIVEL 10MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - condutor 10, bitola condutor 8mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 8mm - cor a ser definido no ato da solicitação, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante".	CORFIO	UN	1,00	320,00	320,00
1	4	4472	CABO FLEXIVEL 2,5MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - condutor 10, bitola condutor 2,5mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 2,5mm - azul, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante".	CORFIO	UN	5,00	80,60	403,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

1	5	7360	CABO FLEXIVEL 2X1,5MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc, cor preto. para tensões nominais até 300% formados por fios de cobre nu, têmpra mole, encordoamento classe 5 (extra flexível), isolados duas vias (veias) dispostas em paralelo com policloreto de vinilla (pvc), pvc/f para 70° normas básicas aplicáveis NBR e ABNT vigentes. Acondicionados em rolos ou bobinas de 100 metros cada.	CORFIO	UN	5,00	109,20	546,00
1	6	7361	CABO FLEXIVEL 2X2,5MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc, cor preto. para tensões nominais até 300% formados por fios de cobre nu, têmpra mole, encordoamento classe 5 (extre flexível), isolados duas vias (veias) dispostas em paralelo com policloreto de vinilla (pvc), pvc/f para 70° normas básicas aplicáveis NBR e ABNT vigentes. acondicionados em rolos ou bobinas de 100 metros cada.	CORFIO	UN	5,00	166,40	832,00
1	7	4473	CABO FLEXIVEL 4MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - condutor 10, bitola condutor 4mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 4mm - cor a ser definido no ato da solicitação, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante" .	CORFIO	UN	2,00	132,60	265,20
1	8	4474	CABO FLEXIVEL 6MM Cabo elétrico flexível, material cobre, revestimento pvc - condutor 10, bitola condutor 6mm, quantidade fios 1, Cabo flexível anti-chama 6mm - cor a ser definido no ato da solicitação, deverão ser apresentados em rolos, contendo cada um 100 metros e com todas as informações técnicas do produto e do fabricante, considerando "embalados em embalagens originais de fábrica que contenha as informações técnicas do produto e dados do fabricante" .	CORFIO	UN	1,00	192,40	192,40
1	9	18669	CINTA PLÁSTICA Travante, 150mm.	G20	UN	10.000,00	0,05	500,00
1	13	219	FITA ISOLANTE 10 MT	FAME	RL	100,00	2,00	200,00
1	14	30913	MANGUEIRA LUMINOSA LEDS Luminosas com 13mm, composta por diodo emissores de luz (led's) com visão 306 graus, 38 led's por metro linear e sistema de corte a cada 2 metros. Cores disponíveis: branco frio. Tensão 220 volts. Consumo aproximado de 2,5 watts por metro linear. Para uso interno ou externo, resistente a	ANCORA	UN	30,00	699,00	20.970,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

			intempéries. Rolo com 100 metros mais controlador e conectores.					
TOTAL								24.494,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 232/2014

Empresa: ROSANE CHENET ALVES & CIA LTDA – ME, CNPJ sob o nº 09.004.335/0001-52.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	30907	ARVORE NATALINA ARABESCOS E ESTRELAS 5 PONTAS (Com efeitos Especiais). Ornamento em design de arabescos e estrelas com 5 pontas, modelo cônico oitavada nas dimensões de 10,20m altura X4,50m diâmetro na base. Estrutura interna de sustentação, confeccionada em aço carbono de tubo redondo de 1" de diâmetro x 3,25mm, em sistema andaimes, divididos em 24 peças de 1,50m de altura cada. Estrutura externa ornamental confeccionada em aço carbono de tubo redondo de 5/8" de diâmetro x 2,03 mm e barra chata 3/8" x1/8" em sistema de encaixe sobrepor divididos em 24 peças de 3,00m de altura cada. Ponteira em formato de estrela Tridimensional com 8 pontas 1/3/4 com 1,20m de altura. Pintura Eletrostática na cor branca. Sua iluminação é desenvolvida por aproximadamente 900 metros de mangueiras luminosas com 13mm, composta por 38 diodos emissores de luz (leds) por metro linear, com visão 360 graus, nas cores temáticas da peça; 72 unidades de tubos movimentos snowled na cor branca. Todos os circuitos elétricos são com proteção siliconada. Cabo para ligação na rede de 2x1,5mm ² com 3,00m de comprimento. Tensão 220 volts. Consumo total aproximado de 3.000,00. Para uso interno ou externo, resistente a intempéries.	EFEITTOS	UN	1,00	23.907,50	23.907,50
1	10	30910	DUENDE NATALINO MAO ACENANDO Ornamento em formato duende natalino mão acenando confeccionado em fibra de vidro, pintura em processo automotivo em cores temáticas a peça. Dimensões: 1,60m alt x 1,00m larg x 0,50m profundidade.	EFEITTOS	UN	1,00	2.267,00	2.267,00
1	11	30911	DUENDE NATALINO MAOS NA CINTURA Ornamento duende natalino confeccionado em fibra de vidro, pintura em processo automotivo em cores temáticas a peça. Dimensões: 1,60m alt x 1,00m larg. x 0,50m profundidade.	EFEITTOS	UN	1,00	2.264,00	2.264,00
1	12	30912	DUENDE NATALINO MAOS PARA TRAS Ornamento natalino em forma de duende com as	EFEITTOS	UN	1,00	2.263,00	2.263,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

			mãos para tras confeccionado em fibra de vidro, pintura em processo automotivo em cores temáticas a peça. Dimensões: 1,60m alt. x 0,95m larg. x 0,55m profundidade.					
1	15	30908	PAINEL FOTOGRAFICO TRIPLO Com 02 duendes e 01 Papai Noel. Ornamento em formato de Painel Fotográfico triplo com 02 duendes e 01 Papai Noel confeccionado em fibra de vidro, pintura em processo automotivo em cores temáticas a peça. Dimensões: 1,90m de altura + 0,40m de arco luminoso x 2,28m largura x 1,00m profundidade.	EFEITTO	UN	1,00	5.469,00	5.469,00
1	16	30909	PAPAI NOEL SENTADO COM SACO DE PRESENTES Ornamento em formato de Papai Noel sentado com saco de presentes confeccionado em fibra de vidro, pintura em processo automotivo em cores temáticas a peça. Dimensões: 1,72m de alt. x 1,40m larg. x 1,90m profundidade.	EFEITTO	UN	1,00	5.749,00	5.749,00
TOTAL								41.919,50

Dois Vizinhos, 13 de novembro de 2014.

Raul Camilo Isotton
Prefeito